
新型コロナウイルス感染症感染再拡大防止に伴う市長メッセージ 

～市民の皆様へ、ご協力のお願い～ 

市民の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染予防対策にご協力いただ

き、感謝申し上げます。 

さて、現在、全国的に感染が急速に拡大しており、県内においても新規感染者

が増加傾向にあります。本日から長崎県の感染段階がステージ２に移行し県下

全域に注意報が発令されました。 

これから県外との往来が特に活発となるゴールデンウィークを迎えるにあた

り、市といたしましては、気を緩めることなく、引き続き感染症対策に力を入れ

てまいりますので、市民のみなさまにおかれましても、引き続き三密を避けるな

ど「新しい生活様式」による行動に心がけていただくとともに、次のことにご協

力くださいますようお願いいたします。 

① 県外との不要不急の往来自粛をお願いします。必要な往来であっても、会食

は、お控えください。 

② 高齢者等との接触の際には、感染防止に最大限の注意を払ってください。 

③ 飲食店の利用に際しては、感染防止対策の徹底をお願いします。 

また、当面、会食は大人数（５人以上）・長時間を避け、普段一緒にいる方と

お願いします。 

④ 外出時には、マスクの着用、こまめな消毒を心がけてください。 

新型コロナウイルス感染症は誰でも感染する可能性があります。噂や不確か

な情報に惑わされず、感染された方やそのご家族、医療関係者などへの偏見や差

別、誹謗、中傷などにつながらないよう、関係機関が発信する正確な情報に基づ

いた、冷静な判断と行動を心がけてください。 

なお、新型コロナウイルスワクチン接種に関しては、高齢者施設を始まりとし

て、高齢者と段階的に実施していく計画で進んでおります。 

令和３年４月１６日 

 南島原市長 松本 政博 


